
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SARAJEVO 
Vlada

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине
КАНТОН САРАЈЕВО
Влада

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO 
Government

Broj: 02-04-36730-10/20 
Sarajevo, 24.09.2020. godine

Na osnovu člana 26. i 28. stav (2) Zakona o Vladi Kantona Sarajevo (’’Službene novine 
Kantona Sarajevo”, broj: 36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka) i člana 12. stav (4) 
Zakona o ublažavanju negativnih ekonomskih posljedica i uštedama u Kantonu Sarajevo („Službene 
novine Kantona Sarajevo“, broj: 18/20) Vlada Kantona Sarajevo na, 34. sjednici održanoj 
24.09.2020. godine, donijela je

ODLUKU

I
Daje se saglasnost Ministarstvu za obrazovanje, nauku i mlade i budžetskim korisnicima iz 
nadležnosti Ministarstva za obrazovanje, nauku i mlade - JU Djeca Sarajeva, osnovne i srednje škole 
za izuzeće primjene člana 12. stav (1) Zakona o ublažavanju negativnih ekonomskih posljedica i 
uštedama u Kantonu Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj: 18/20).

II
U vezi sa tačkom I ove odluke daje se saglasnost za isplatu sredstava za sljedeće:
-stručna obrazovanja: stručna edukacija certificiranih računovođa, stručna edukacija iz oblasti 
protivpožame zaštite i zaštite na radu,
-ugovore o djelu, ugovore o privremenim i povremenim poslovima: izrada rasporeda časova, 
mentorstvo, zamjena za bolovanje, angažovanje za izvođenje nastavnog procesa do završetka 
konkursne procedure, angažovanje u produženom boravku, realizacija vanrednog polaganja ispita, 
realizacija međunarodnih programa.

III
Sredstva iz tačke II ove Odluke odobrena su i isplatit će se iz Budžeta Kantona Sarajevo za 2020. 
godinu, razdio Ministarstvo za obrazovanje, nauku i mlade, organizacioni kod budžetskog korisnika 
koji isplaćuje sredstva, odnosno iz budžeta Ministarstva za obrazovanje, nauku i mlade i svakog 
budžetskog korisnika iz nadležnosti Ministarstva.

IV
Za realizaciju ove odluke zadužuju se budžetski korisnici iz nadležnosti Ministarstva za obrazovanje, 
nauku i mlade. Ministarstvo za obrazovanje, nauku i mlade Kantona Sarajevo i Ministarstvo finansija 
Kantona Sarajevo.

web: http://vlada.ks.gov.ba 
e-mail: ssv@ssv.ks.gov.ba 

Tel: + 387 (0) 33 562-068, 562-070 
Fax:+ 387 (0)33 562-211 

Sarajevo, Reisa Džemaludina Ćauševića

http://vlada.ks.gov.ba
mailto:ssv@ssv.ks.gov.ba


Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenim novinama Kantona 
Sarajevo

Dostaviti:
1. Predsjedavajući Skupštine Kantona Sarajevo,
2. Zamjenicima predsjedavajućeg Skupštine Kantona Sarajevo (Зх),
3. Premij er Kantona Šaraj evo,

Ministarstvo za obrazovanje, nauku i mlade Kantona Sarajevo,
5. Budžetski korisnici iz nadležnosti Ministarstva za obrazovanje, nauku i mlade 

(putem Ministarstva za obrazovanje, nauku i mlade Kantona Sarajevo),
6. Minstarstvo flnansija Kantona Sarajevo ,
7. Za objavu u „Službenim novinama Kantona Šarajevo“,
8. Evidencija,
9. Arhiva.

web; http://vlada.ks.gov.ba 
e-mail: ssv@ssv.ks.gov.ba 

Tel: + 387 (0) 33 562-068, 562-070 
Fax;+ 387 (0)33 562-211 

Sarajevo, Reisa Džemaludina Cauševića 1

//TuV&%
i; :i'

-T#ć/-

http://vlada.ks.gov.ba
mailto:ssv@ssv.ks.gov.ba

